A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 30 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 30/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA 001

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2024/FMEC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A

BIBLIOTECA MUNICIPAL, Emenda Parlamentar VEREADOR
ALEX MOTA - Equipamento e manutenção da biblioteca
municipal.
Justificativa: Correção do Termo de Referência, por solicitação
do órgão requisitante.
Nova data de abertura: 12/09/2024 às 13:30.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

EDUARDO H M SATO
PREGOEIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 15/2024/
FUMPRESI.
Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de fornecimento de refeições
prontas para Bombeiros Militares do Município de Palhoça na
Organização Bombeiro Militar da Pinheira, através do Sistema
Registro de Preços.
Abertura: 13/09/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 29 de agosto de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 202/2024/PMP
Objeto: Contratação de serviços especializados em
sistema de videomonitoramento com inteligência

embarcada, locação de ativos e infraestrutura, licenciamento
e configuração de softwares para integração e fornecimento
de dados, incluindo a prestação de serviços de suporte e
manutenção, para atender as necessidades da Administração
Municipal de Palhoça/SC.
Abertura: 13/09/2024 às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
Palhoça, 29 de agosto de 2024.

DEYVID ALBINO DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 91/2024 – 90091/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa
Catarina torna público que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico 91/2024, do
tipo menor preço unitário, que tem como objeto

a contratação de empresa especializada em fornecimento de
licenças do software OnGuard para o Tribunal de Contas de
Santa Catarina, de acordo com as especificações, quantitativos
e condições, bem como preço máximo relacionados no Termo
de Referência anexo II. A data de abertura da sessão pública
será no dia 16/09/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no
sistema 90091/2024. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação
90091/2024, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina,
Pregão Eletrônico nº 91/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/150. Informações
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com
a chave: CF03A04F79E124D5B7A00332B36EA3CC6FE85C27.

Florianópolis, 29 de agosto de 2024.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 83/2024
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresas
especializadas na prestação de serviços de locação de
banheiro químico incluso a Limpeza Diária que serão utilizadas
em eventos diversos realizados pela Prefeitura de Araquari,
Fundos e Fundações, conforme especificações do Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das
propostas: Até as 08 horas do dia 18/09/2024. Informações: A
íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço:
Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.
atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
3DD55E18E8102276D73C5348240CA9C513D6E189
Araquari/SC, 28/08/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 71/2024

HOMOLOGAÇÃO: 29/08/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO
CERQUEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA, COM ENTREGA DE MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇA-
MENTÁRIA, PLANILHA DE CALCULOS, E PLANILHA PLANIALTIMETRICA,
PARA AS COMUNIDADES DA LINHA PALMEIRA E LINHA CAÇADOR
CONTRATADO: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA
VALOR DA DE DESPESA: R$ 16.500,00

29/08/2024
THYAGO W G GONÇALVES - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 123/2024
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CORTINAS DE
BLECAUTE E PERSIANAS COM ACESSÓRIOS E PARA CONFECÇÃO
DE TAPETES TIPO CAPACHOS PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 16/09/2024.
Início da Sessão: dia 16/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 29 de agosto  de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 15/2024
O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará licitação para
   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE
BOLSAS PERSONALIZADAS COM BRASÃO
DO MUNICÍPIO E DA FUNÇÃO PARA

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE
ENDEMIAS. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço
por Item Recebimento das Propostas: até às 10horas00min do dia
16/09/2024. Início da Sessão: dia 16/09/2024, às 10horas15min,
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira,
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

IARA POSSAMAI
SECRETÁRIA MUNICIPAL SAÚDE

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO Nº 122/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
936363CF50BDB49A7558FF8E4ECA5146F0A84100

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, DE BRITA,
PEDRISCO, PÓ DE BRITA,  RACHÃO, PEDRA GRADUADA
E TUBOS DE CONCRETO, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, que em razão da
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas
será até às 13horas00min do dia 12/09/2024.
Início da Sessão: dia 12/09/2024, às 13horas11min, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 29 de agosto de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

		2024-08-30T08:34:17-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114